

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 21. WRZEŚNIA ROKU 1823.

*w Numerze 33. Dziennika Wojewódzkiego z roku teraźniejszego na stronicy 1. w wierszu szóstym w zamian do Instytutów Naukowych w Warszawie należy czytać do Instytutów Naukowych w Krakowie*

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 33,241.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z powodu zachodzących wątpliwości, czyli starozakonni pod nazwiskiem arendaże propinacyi po Wsiach, inaczey nazwani szynkarze, w skutku Postanowienia JO. Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia r. b. Nro. 8647 mogą pozostać na karczmach we Wsiach w zakresie trzech mil od granicy będących; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 18. Lipca r. b. Nro. 28,642. oświadczyła, iż w scisłym zastosowaniu się do wyrazów Postanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego wyżej z daty powołanego, starozakonni trudniący się arędą szynkiem, lub handlem trunków krajowych, niemoga być podciągnięci pod dobrodziejstwo Artykułu 1. ustępu 2. litt. d. rzeczzonego postanowienia, albowiem pod tytułem gorzelni two lub piwowarstwo za konsensem rozumie się tylko fabrykant z professji a misnowicie gorzelany i piwowar, jednak taż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu msiąc wzgląd na tych starozakonnych, którzy na karczmach we Wsiach w zakresie trzech mil od granicy zamieszkali i konsensa Skarbowe na procedera propinacyine na rok teraz bieżący 1823. na 1824. wykupili, postanowiła, ażeby ci przy szynku lub handlu trunków krajowych we Wsiach w obrębie trzech mil od granicy będących do których konsensa wykupili do końca Mca Czerwca r. 1824. byli utrzymani i to pod temi warunkami.

mi, ażeby oprócz stosownej kwalifikacyi podanym zostało przez każdego szynkarza lub handlarza trunków.

- a) Lista osób familij i służących swego wyznania, z wyszczególnieniem Imion Nazwisk i lat oraz zatrudnienia.
- b) Dowód urzędziem przepisany, iż processu żadnego defraudacyjnego niepopelniał.
- e) Iż jeśli by w ciągu służącego mu konsensu i pozostawieniu w obrębie trzech milowym od granicy, on albo jego ludzie popełnili defraudacyę, natychmiast z utratą opłaconej kwoty za konsens po zaobręb wyprowadzony będzie.

Otym przeto w kontynuacyi swego Reskryptu z dnia 18. Lutego r. b. Nro. 6,863. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 8. przez Wydział Administracyjny zamieszczonego, wszystkich właścicieli posiadłości swe w zakresie trzech mil od granicy mających, tudzież Woytów Gmin zawiadamiając, ściśle tego rozporządzenia wykonanie, najmocnię onym poleca.

Radom dnia 29. Sierpnia 1823. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny: Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woienne Nro. 35,958.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W zadosyć uczynieniu Reskryptowi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 13. Miesiąca Sierpnia r. b. Nro. 549/2,726. wskutek odezwy pełniącego obowiązki kommandanta Miasta Warszawy Kapitana Flotz, poleca Kommissya Woie: Kommissarzom Obwodo: Woytom Gmin, niemniej Burmistrzom Miast, zarządzenie śledztwa miejsca pobytu dymisyonowanego z woysk Rossyiskich Sztaba Rotmistrza Steckiego, i oświadczenie mu jeżeli wysledzonym zostanie, aby jak nayspiesznię u rzeczonoego kommandanta Miasta Stołecznego Warszawy stawić się nie omieszkał, celem wręczenia mu dymissyi przy expedycyi Rządu Obwodu Białostockiego nadesłanej; i uwiadomienia o rezolucyi na podaną przez niego proźbę do Ministra Skarbu Państwa Rossyiskiego.

Radom dnia 1. Września 1823. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woieny Sekcyja Policyjna Nro. 35,526.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12. b. m. Nro. 2,835. Kommissya Woiewódzka, poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nieiskiego Antoniego Zworowskiego, inaczey Łańsk m, Mirosławskim, Makomaskim i Hińskim zowiącego się, o rozmaite przestępstwa obwinionego, który powróciwszy potajemnie do Warszawy pod przybranym nazwiskiem Wenantego Czerkaskiego zdołał uzyskać pozwolenie do aplikacyi w Kancellaryi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z kąd po tygodniowym pobycie, gdy go uznawać zaczęto zbiegł, podług dołączonego opisu ściśle śledzili, a wysledzonego pod mocną strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawili, z kąd do Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy odstawionym być ma, wraz z rzeczami i papierami jakie przy nim znalezione być mogą, a mianowicie druki w jakie przez czas aplikacyi w Biórze Kommissyi Rządowej zapamiętać się mogli.

Radom dnia 27. Sierpnia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Opis Antoniego Zworowskiego.

Radem z Wsi Pokrzywdowa, w Powiecie Michałowskim, w Departamencie Bydgoskim położony, ma lat około trzydziestu, wzrostu dobrego, twarzy szczupłej, nieco rumianej, włosy i oczy ciemne, tudzież wąsy i faworyty, mocno zarasta, fraki miał czarne, i ciemno szaraczkowy, spodnie czarne lub granatowe.

Wydział Woyskowy Sekcyja Woyskowa Nro. 37,231.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27. Sierpnia r. b. Nro. 493/1,293. mając sobie zakomunikowany, wyciąg z Instrukcyi Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego wydanej w przedmiocie postępowania z Hiliponami, w celu zmaglenia onych do poddania się przepisom o zaścigu woyskowym, mianowicie zapobieżenia aby ci pod pozorem zarobkowania nieoddalali się z miejsca swego zamieszkania; poleca Kom-

missya Woiewódzka nadmieniony wyciąg Instrukcyi przez Dziennik Woiewódzki do powszechnéj wiadomości, zalecając tak Kommissarzom Obwodowym, jako i Woytom Gmin, niemniéj Burmistrzom Miast, aby w każdym zdarzyć się mającym przypadkiem podług jego osnowy postępowali.

Radom dnia 5. Września 1823. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Kopia z kopii ad N. o. 493/1,293. z Sierpnia 23.

w Warszawie dnia 17

Lipca 1823 roku.

### Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny.

Co się tycze przedsięwzięcia środków dla zapobieżenia, aby Filiponi pod pozorem zarobku, nieoddalali się z swych Gmin w czasie rewizyi i superrewizyi spisu wojskowego, tudzież poboru, a tem samém niechronili się zaciągu; Kommissya Rządowa w rozwinięciu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25. Kwietnia r. b. Nro. 553. stanowiąco następuje

- a) Nie wolno jest wydawać Filiponom w wieku spisowym będącym, paszportów za granicę, pozwoleń do przesiedlenia, tudzież pozwoleń do oddalenia się z Gminy, na zarobek na Miesiąc przed rewizją i superrewizją spisu, tudzież przed poborem, a tem mniéj w czasie ich trwania.
- b) W innych miesiącach rzeczony wyżej pozwolenia, i paszporta iak najostrożniéj wydawane być powinny, to jest: w tedy dopiero, kiedy żadna wątpliwość, zachodzić nie będzie, iż żądający takowego nie ma w tem zamiaru, uchylenia się od służby wojskowej.
- c) Przed wydaniem pozwolenia przesiedlenia Filipon żądający takowego, okazać powinien zaświadczenie Władzy miejscowej pod którą chce oświeść udowadniające, iż tam istotnie przyjętym będzie. Władza takowa zaświadczenie dająca, w czternaście dni od wydanego przesiedlenia, donieść winna właściwemu Woytowi o jego zamieszkaniu, a to w celu iżby policyinie mógł być ściągany, gdyby się na miejsce przesiedlenia nie udał.
- d) Filiponi, przed otrzymaniem paszportów, na wyjazd czasowy za granicę, obowiązani są dopełnić wszystkich warunków, i przepisów Postanowie-

niém Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia r. b. co do składania rękoyami za spisowemi udającymi się za granicę, przepisanych. W paszportach rzeczonych, ma być wyrażone miejsce do którego Filipon udać się zamysła, a Władza zagraniczna uwiadomiona być powinna, o wydanym paszporcie aby na przypadek powołania go do wojska z pewnością reklamowanym być mógł.

- e) W pozwoleniach na oddalenie się czasowe na zarobek, powinien być wyrażony trakt, którym Filipon do miejsca zamierzonego ma się udać, gdyby powążył się zboczyć z traktu, iako ukrywający się przed zaciąganiem, w pierwszej Gminie nie na trakcie leżący, usęty i do placu Miasta Warszawy doprowadzony być powinien, a następnie stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Stycznia r. b. umieszczony będzie w woysku.
- f) Skoro czas w Pozwoleniu czasowém oznaczony upłynie, Filipon ma być zagniony przez Władzę miejscową do powrotu do swéj gminy z zastrzeżeniem odbywania drogi traktém przepisany.

Minister Prezydujący (pod:) Mostowski.

Radzca Stanu Dyrektor Generalny  
(podpisano) Koźmian.

Sekretarz Generalny (pod:) Aug: Karcki.

General Brygady (podpisano) Nowicki.

Za zgodność z oryginalną kopią na papierze bez ściepla z urzędu świadczę  
Sekretarz Jeneralny Kom: Woie: San: Żurowski.

Wydział Admini: S. Keya Oświece: Nro. 25,943.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymany od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Reskrypt z d 18 b m Nr 828 względem możności zamiany dziesięcin kopowych na inny rodzaj daniny w ziarnie lub pieniądzech, podaje do powszechnéj wiadomości.

Radom dnia 28. Czerwca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia  
Ner. 347/828. z Czerwca 823.  
Dyrekcya Administracyi

Działo się w Warszawie dnia 18.  
Czerwca 1823 roku.

**Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.**  
Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Powodowana przełożeniem niektórych Rad Obywatelskich względem zamiany dziesięciny zwaney kopową któręj Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 14 Marca 1817 r. niewymienia, po zasięgnięciu zdania Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego tudzież Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, oświadczają Kommissyi Woiewódzkiej że dziesięcina kopowa może być tak iak iane rodzaje dziesięcin zamienioną na inny rodzaj daniny to jest: na żyto w ziarnie, albo na pieniądze, że iednak dziesięcina tego rodzaju oznaczająca pewną i stałą ilość snopków z gruntu jest już rodzajem kompozyty, w skutek przeto wspomnianego dekretu przy zamianie nienależy nic potrącać na wydatki gospodarstwie albo opłatę podatków, lecz tylko ob ucić dawną ilość kóp na żyto w ziarnie lub pieniądze podług cen frakcyjnych, która to zamiana jeżeli nastąpi na żyto trwać ma na wieczne czasy, jeżeli zaś na pieniądze przez lat dwadzieścia pięć.

Minister Przydyjący w zastępstwie Radzca Stanu (podpił) Stasic.  
Sekretarz Generalny (podpisano) Karski.

Za zgodność obecney kopii z oryginalnem Reskryptem zaświadcza Sekretarz Generalny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego Żurowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 30,231.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Ponieważ licytacye na wydzierżawienie Dochodów konsumcyjnych z Miast na rok 1824. i lata następne tak w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, iako też w Biórach Kommissarzy Obwodowych odbyte, dla niestawienia się pretendentów na oznaczonych terminach z niektórych miast do skutku niedosły: przeto Kommissya Woiewódzka w zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 5. Mca Czerwca b. Nro. 34,482. wydanego, postanowiwszy powtórny termin licytacyi do wydzierżawienia takowych dochodów oznaczyć, i tęj licytacyą w swym Biórze w

Mieście Woiewódzkim Radomiu odbyć, podaje do publiczney wiadomości że licytacye dopiero nadmienione z Miast poniżęj wyrażonych tu w Radomiu w Kommissyi Woiewódzkiej w terminach następnych z rana od godziny 8. do 12. a po południu od godziny 2. do 6 odbywać się będą, pod temi samemi warunkami, iakie pod dniem 30. Czerwca r. b. Nro. 25,300. przez Dzienniki Woiewódzkie, Cyrkularze i Gazety ogłoszone zostały, a to zaczynając od poniżęj wyrażonego pretium fisci iako to:

**w Dniu 1. Października 1823. r.**

1.	z Miasta	Łączkowa	od Złp.	3,320. gr. 14.
2.	—	Grabowca	—	500.
3.	—	Gielniowa	—	2,562.
4.	—	Glinian	—	360. gr. 12.
5.	—	Gniewoszowa	—	6,700.
6.	—	Gówarczowa	—	7,100.

**w Dniu 2. Października 1823.**

7.	z Miasta	Jaśrębia	od Złp.	1,010.
8.	—	Koprzywnicy	—	4,452.
9.	—	Kłwowa	—	2,302.
10.	—	Lasocina	—	450.
11.	—	Łagowa	—	3,352.
12.	—	Magnuszowa	—	5,050.

**w Dniu 3. Października 1823. r.**

13.	z Miasta	Ożarówka	od Złp.	4,455.
14.	—	Opatowa	—	15,584.
15.	—	Ośrowca	—	11,210.
16.	—	Polańca	—	3,910.
17.	—	Przedborza	—	13,250.
18.	—	Przysuchy	—	11,525.

**w Dniu 8. Października 1823. r.**

19.	z Miasta	Przytyka	od Złp.	7,700.
20.	—	Ryczywoła	—	3,000.
21.	—	Radoszyc	—	6,420.
22.	—	Słupi	—	2,500.

23.	—	Skaryszowa	—	—	4,129.
24.	—	Tarłowa	—	—	5,252.
w Dniu 9. Października 1823.					
25.	z Miasta	Waśniowa		od Złp.	1,231.
26.	—	Wierzbnika	—	—	1,602.
27.	z Miasta	Wolanowa		od Złp.	1,415.
28.	—	Wąchocka	—	—	7,000.

O czém wszyscy Woyci Gmin i Burmistrze po trzy kroć interessowani Publiczność zawiadomić mają, a to pod sarową odpowiedzialnością, gdyby do wiadzioném zostało, iż obwieszczenie niniejsze niewczasie przyzwonim lub niedostatecznie ogłoszoném było.

Radom dnia 11. Września 1823. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Administrowa: Sekcyja Oświecenia Nro. 28,257.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dalszym ciągu ogłoszonych urzędzeń o układach dziesięcin Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 3. Lipca r. b. Nro 6,932. 7,787. objaśniający, że duchowni na znawców użyć przysięgę wykonać są obowiązani; poniżej dla doycia do publicznej wiadomości domieszcza.

Radom dnia 11. Lipca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia Nro. 6,932/1,403. 7,787/1,525.

w Warszawie dnia 3. Lipca 1823 roku.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Rozstrzygnąć wątpliwość Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego uczynioną w przłożeniu z d. 3. z m. Nro. 22,673 względem używania osób duchownych na znawców przy układach, o zamianę dziesięcin oświadczają.

1. Iż osoby duchowne jako dobrą znajomość gospodarstwa mieć mogące przyjęte być mogą za znawców przy układach o dziesięcinę, skoro ich dła z stron pokłada w nich zaufanie swoje. Niemogą bowiem Pleban

bydź

bydź uważanemi za interessowanych dla tego że sami dziesięcinę z kąd inną pobierają bo z tego względu uważać by również wypadło wszystkich świeckich dóbr właścicieli za interessowanych jako dziesięcinie uległe grónta posiadających.

2. Duchowny użyty na znawcę, wykonać powinien przysięgę przed Kommissarzami układ zamiany robiącymi, tak jak wykonał sam Kommissarz duchowny.

3. Gdy strona poprzestać niechce na znawcy przedstawionym winna wskazać powody do jego wyłączenia jeżeli Kommissarze układ zamiany robiący uznają też powody za ważne, wezwać winni stronę która wyłączonego znawcę przedstawiła o przedstawienie innego. Rozwiązanie zatem podobne wątpliwości zastrawione być powinno roztropności Kommissarzy układ robiących z wolnością odwołania się stron wrazie potrzeby do Kommissyi Woiewódzkiej.

Minister Prezydycy (popisano) Sta: Grabowski. Naczelnik

Wydziału (podpisano) Dzwonkowski. Sekretarz Jlny (podpi:) Rakiety.

Za zgodność obecny Kopia z oryginalnym Reskryptem zaświadcza, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego. Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyna Nro. 38,259.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podając do wiadomości publicznej, że w Gminie Chyliczek Obwodzie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckim skradzioną została pieczęć Woytowska z herbem Królestwa Polskiego, zaleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby na osoby w świadectwa pieczęcią wyżey wyrażoną zaopatrzone po dniu 26. Lipca r. b. wydane, uwagę zwrócili, a w razie dostrzeżenia losownego dochodzenia przedsiębrać niezaniedbali.

Radom dnia 13. Września 1823. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 31,620.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namieśnika Królewskiego w dniu 14. Lipca b. r. wydane utworzenie dwóch nowych Komór wchodowych, jedna na linii gra-

niczney od Prus w Woiewództwie Kaliskim we Wsi Grodziszczko, druga odściany Państwa Austriackiego w Woiewództwie Krakowskim we Wsi Rataie, niemniéy przeniesienia tegoż rodzaju komory w Woiewództwie Augustowskim z Wierzbołowa do Filipowa stanowiące, Kommissya Woiewódzka załączenie dla urzędowey wiadomości wszystkim Woytom Gmin i Burmistrzom w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey, Przychodów i Skarbu komunikuje, i podać takowe do publiczney wiadomości zaleca.

Radom dnia 30. Sierpnia 1823 roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia z kopii ad Nro. 31,620.

Pod K. R. P. i S. dnia 18. Mca Lipca 1823. r.

Dyrekcya Dochodów Niestałych.

Kopia Nro. 32,178. z r. 823. r.

w Imieniu Najjaśnieyszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiesznik Królewski w Radzie Stanu.

Po rozważeniu wniosków Rapportem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 2 Lipca r. b. Nro. 25,597. i 26,481 za porozumieniem się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi nam przedstawionych postanowiliśmy i stanowimy.

#### Artykuł 1.

Na linii granicznej od strony Prus i Austrii ustanowionych bydź ma jeszcze nowych Komor Wychodowych dwie, to jest: na linii granicznej Prus jedna, w Woiewództwie Kaliskim we wsi Grodziszczko, druga zaś odściany Państwa Austriackiego w Woiewództwie Krakowskim we Wsi Rataie.

#### Artykuł 2.

Komora Wychodowa Rataie w poprzedzającym Artykule wymieniona oprócz obowiązków dla Komor II. Rządu przepisanych upoważnioną niniejszym zofstanie do expedyowania drzewa do wprowadzenia Taryfą dozwołonego z lasow na drugiej stronie Wisły w Gallicyi Austriackiej położonych do Królestwa Polskiego wprowadzanego za poborem opłaty całkowitego Cła wchodowego i konsumowego Taryfą Celną przepisanego.

#### Artyku 3.

w Woiewództwie Augustowskim Komora II. rzędu od strony Prus z Wierzbołowa do Filipowa przeniesioną bydź ma.

Wykonanie tego naszego Postanowienia, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 14 Lipca 1823 roku.

(podpisano) Z A I A C Z E K.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu (podpisano) X. Lubecki.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpi:) Kossecki.

Zgodność z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu Nro. 11,813.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

Za zgodność niniejszey Kopii z Kopią kopii urzędową świadczy, Sekretarz Jeneralny Komis: Wole: Sando: Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro 39,728.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 5. Wrzesnia r. b. ad Nrum. 28,070. pociąg do publiczney wiadomości, iż z powodu spełzły bezkutecznie w dniu 26. Sierpnia r. b. licytacji in minus na dostawę drzewa opałowego w r. 1824. do magazynu Rządowego w Warszawie z leśnictwa Piotrków połączonego z Lubinem nad rzeką spławną pilicą położonego; odbęzcie się jeszcze raz w tym względzie w dniu 30. Wrzesnia r. b. licytacja w Bórze Kommissarza Obwodu Piotrkowskiego i przed tymże Kommissarzem w Mieście Piotrkowie, podług warunków, o których w Bórze tegoż Kommissarza, lub w Bórze Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego przekonać się można. Wszysy pr eto chęć licytowania téy dostawy mający, zechcą się w terminie i miejscu oznaczonym stawiać, i licita swe in minus do protokółu podać.

Radom dnia 19 Wrzesnia 1823. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcya Administra: Nro 22,690.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż otrzymaną przy odezwie Dyrekcyi Jeneralnéj Towarzystwa Ogniwego z dnia 27. Maia r. b Nro. 2221. assygnacyą na summę Złotych Połekich trzytysia trzydzieści siedm groszy pietnaście Nro. 337. Złp. 15. gr. wyszłą, Kessie Obwodu Radomskiego pod iedném przesłała, z upoważnieniem; ażeby pomienioną summę tytułem drugéj połowy bonifikacyi za pogorzałe na dniu 19 Kwietnia 1822 r. pod Nrem 15. zabudowanie we Wsi Kozłowie, Gminie Kozienieckiej, do własnych rąk interessowanego pogorzela wypłaciła,

Radom dnia 13. Czerwca 1823. Roku.

Przesz P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 15,460.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Gdy podług uwiadomienia Urzędu Muncypaln go Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 3. bieżącego Miesiąca Nro. 2,286. nieiaki Walenty Staszewski włóczęga, w skutku wyroku Policyi prośćy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. za granicę kraiu z zabronieniem powrotu wytransportowanym został, Kommissya Woiewódzka przeto uwiadamiając otém Woytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast tudzież Urzędy komór Celnych pograńicznych, poleca im aby na pomienionego włóczęgę, którego opis dołącza się scisłą uwagę zwracali, i wrazie dostrzeżenia uiąwszy naybliższemu Sądowi po ukaranie i wytransportowanie za granicę kraiu odesłali.

Radom dnia 28. Kwietnia 1823. roku.

Przesz P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

**O p i s**

Walenty Staszewski lat 34. rodem z Kępna z Pruss, wzrostu miernego, twarzy, ściągławéj, nosa miernego, oczów siwych, włosów ciemno blond.